BỘ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày       tháng        năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế trong lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh dưỡng

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 8 thủ tục hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh dưỡng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế (ban hành kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ, Tổng cục, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, VPCP;
- Cổng Thông tin điện tử - Bộ Y tế;
- Lưu: VT, PC, ATTP
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Lê Tuấn

 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC LĨNH VỰC AN TOÀN THỰC PHẨM VÀ DINH DƯỠNG

	STT
	Mã số thủ tục
	Tên thủ tục hành chính
	Cơ quan thực hiện
	Ghi chú

	I. Thủ tục hành chính cấp Trung ương

	1.

	Cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với sản phẩm nhập khẩu
	Cục An toàn thực phẩm
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	2.

	Cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với sản phẩm sản xuất trong nước
	Cục An toàn thực phẩm;
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	3.

	Xác nhận nội dung quảng cáo thực phẩm
	Cục An toàn thực phẩm;
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	4.

	Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đạt yêu cầu Thực hành sản xuất tốt (GMP) thực phẩm bảo vệ sức khỏe
	Cục An toàn thực phẩm
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	5.

	Cấp lại Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đạt yêu cầu Thực hành sản xuất tốt (GMP) thực phẩm bảo vệ sức khỏe
	Cục An toàn thực phẩm
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày    tháng   năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	II
	Thủ tục hành chính cấp địa phương

	6.

	Kiểm tra nhà nước về an toàn thực phẩm đối với thực phẩm nhập khẩu
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày   tháng năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	7.

	Cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với sản phẩm nhập khẩu
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày   tháng năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP

	8.

	Cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với sản phẩm sản xuất trong nước
	Ủy ban nhân dân tỉnh
	Thủ tục hành chính được ban hành tại Nghị định số      /2018/NĐ-CP ngày   tháng năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP